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Välkomna till höstens evenemang vid Odeum! 

Temat för höstens evenemang är Andlighet. Ett brett tema där Odeum, liksom 
universitetets museer och botaniska trädgård, samverkar med Domkyrkan med 
anledning av dess 900-årsjubileum. En av de svenska tonsättare som skrivit musik 
med tydliga kopplingar till andlighet är Tommie Haglund som vi möter vid höstens 
första Thursday Talk, Sådan är den himmelska sången, tillsammans med bland 
andra idéhistorikern David Dunér. Ett spännande möte med idéhistoriska och 
andliga förtecken!

Med andlighet som ingång blir det också konsert med Akademiska kapellet, 
universitetets egen symfoniorkester, och Domkyrkans körer då den tidigare 
domkyrkoorganisten och director musices Wilhelm Gnosspelius Davids 98 Psalm 
framförs. Domkyrkoorganist Robert Bennesh och director musices Patrik Andersson 
möter vi även tillsammans med musikforskarna Tobias Lund och Jonas Lundblad 
i ett samtal om musikens andliga dimensioner under rubriken Musik som andens 
och handens språk. 

Förutom evenemang som kretsar kring andlighet bjuder Odeum även på storslagen 
jubileumskonsert i mitten av november när Lunds akademiska kör firar 75 år som 
blandad kör samt ett tonsättarporträtt av Rolf Martinsson, en av Sveriges mest 
spelade tonsättare. Under hösten gästas Odeum också av Ensemble Mare Balticum, 
Musik i Syds professionella ensemble för tidig musik, som under programtiteln 
Harlem Fantasy framför musik av en nutida tonsättare och pianist, Johan Hugosson. 
Missa inte heller Odeums lunchkonserter i Kapellsalen, Kvartöver, med studenter 
från Musikhögskolan i Malmö.

Hösten avslutas såklart med Odeums traditionella julkonserter med Lunds 
akademiska kör och Akademiska kapellet för att skapa stämning inför den 
stundande julhögtiden samt Palaestra vokalensembles konsert med kantat 4–6 
ur ett av julens oundgängliga andliga verk, Johann Sebastian Bachs Juloratorium. 

Håll utkik på Odeums hemsida under hösten för uppdaterad information.

Varmt välkomna alla!

Patrik Andersson
Director musices och föreståndare för Odeum
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Lunds akademiska kör firar 75 år som blandad 
kör den 18 november kl. 17.00 i Universitetsaulan! 
Läs mer på sidan 10. 
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KULTURNATTEN PÅ ODEUM

16/9 | KAPELLSALEN, ODEUM | FRI ENTRÉ

16.00–16.30 | PROVA PÅ ATT DIRIGERA ORKESTER
Har du alltid velat prova på att dirigera orkester? Kom till Odeum under Kulturnatten och 
pröva dina ledartalanger framför Akademiska kapellet. För att ledsaga har du vid din sida 
universitetets director musices Patrik Andersson. 

17.00–17.30 | MUSIKHISTORIKERNS EGEN MUSIKHISTORIA 
Musikvetaren, hymnologen och körledaren Folke Bohlin – 91 år ung – har träffat många 
intressanta musikmänniskor i sitt liv. I samtal med Tobias Lund berättar han om möten 
med Alice Tegnér, Tobias Norlind, Hugo Alfvén, Sven-Erik Bäck, Eric Ericson – och med en 
musikalisk postmästare i Røros! 

19.00 I KONSERT MED STRÅKMUSIKER UR AKADEMISKA KAPELLET 
Programinnehållet kommer att meddelas senare.
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SEPTEMBER

19/9 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM
RUED LANGGAARD, MUSIKEN OCH ROPET UR DJUPEN | LUKOM TEMAVECKA
I Rued Langgaards (1893–1952) pianomusik är klaviaturen skådeplats för strider mellan 
himmel och helvete. Insekter kravlar och ångesten rasar. Det goda är under attack, men 
skönheten är också stark eftersom den hör till Guds rike. Och förstås till Blekinge, där Rued 
en gång hade en benådad sommarsemester med sina föräldrar. Välkommen till Kapellsalen, 
där pianisten Markus Kvint och musikvetaren Tobias Lund bjuder på inblickar i ett av Nordens 
mest originella och gripande musikerskap. FRI ENTRÉ 

21/9 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM
HARLEM FANTASY 
Ensemble Mare Balticum framför 
det nyskrivna verket Harlem Fantasy 
av pianisten och tonsättaren Johan 
Hugosson där Harlem-renässansen 
möter 1500-talsrenässansen i en svit 
av musik till dikter av Gwendolyn 
Bennett. Hugossons svit kommer 
att ramas in av stycken ur Ensemble 
Mare Balticums renässansrepertoar. 
På konserten medverkar även lit
teraturvetaren Anders Mortensen 
som ger publiken fördjupad bild av 
Harlem-renässansen och Bennetts 
lyrik. 

-

FRI ENTRÉ Ensemble Mare Balticum. Foto: Christoffer Larsson

28/9 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM
THURSDAY TALK: SÅDAN ÄR DEN HIMMELSKA SÅNGEN. EMANUEL 
SWEDENBORG OCH ÄNGLARNAS MUSIK
Emanuel Swedenborg (1688–1772) var naturvetenskapsmannen som utvidgade sitt forsk
ningsfält till andevärlden. Allt visade sig vara som på jorden, bara så mycket fullkomligare. 
Vilken roll spelar musiken i Swedenborgs lära om världen? Vilken roll spelar den i dagens 
Swedenborgskyrka? Och hur är det att vara swedenborgare och tonsättare? Idéhistorikern 
David Dunér, pastorn Göran Appelgren (Nya Kyrkan) och tonsättaren Tommie Haglund 
möts i ett samtal under ledning av musikvetaren Tobias Lund. Musiker ur Lunds Kammar-
solister (LuKaS) framför Haglunds stråktrio Sollievo (dopo la tempesta). 

-

FRI ENTRÉ
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OKTOBER

3/10 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM
TONSÄTTARPORTRÄTT: ROLF MARTINSSON
En av Sveriges mest spelade tonsättare, såväl nationellt som internationellt, är den Malmö
baserade tonsättaren och kompositionsprofessorn Rolf Martinsson. Odeum har bjudit in 
Rolf för en helkväll med samtal om hans tonsättargärning och framförande av hans musik, 
då även sopranen och samarbetspartnern Lisa Larson, director musices Patrik Andersson 
och musiker från Malmö Symfoniorkester medverkar. 

-

FRI ENTRÉ 

5/10 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM  
ANNA’S DOLLHOUSE
Anna’s Dollhouse är en jazzsvit komponerad av den danske jazzsaxofonisten Benjamin 
Koppel med text av Cæcilie Norby. Texten bygger på Koppels tant Annas liv och verket, 
tillsammans med Koppels roman Annas Sang, har rönt mycket stor framgång i Danmark. 
Anna var en av dem som tvingades fly över Öresund till Sverige 1943 i samband med 
nazisternas deportation av de danska judarna. Benjamin Koppel och sångerskan Frede
rikke Vedel framför Anna´s Dollhouse tillsammans med Mats Nilsson piano, Mattias Hjort 
kontrabas och Henrik Rosengren trummor. Kvällens inleds med ett samtal mellan Benjamin 
Koppel och historikern Henrik Rosengren. 

-

FRI ENTRÉ 

Rolf Martinsson. Foto: Louise Martinsson 
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13/10 | TID: 12.15 | KAPELLSALEN, ODEUM
KVARTÖVER 
Välkomna till en stunds avkoppling från vardags
stressen då Odeum bjuder in till fyrtiofem minuters 
paus mitt på dagen med kammarmusik av studerande 
vid Musikhögskolan i Malmö. 

-

FRI ENTRÉ

21/10 | TID: 10.00 | LUNDS DOMKYRKA
EDITH SÖDERGRAN I TEXT OCH TON
En av våra allra finaste poeter, Edith Södergran gick 
bort för 100 år sedan år 1923. Vi uppmärksammar 
detta genom att bjuda in Köpenhamnsbaserade 
Anna Kruse och framföra några av hennes tonsätt
ningar av Edith Södergrans texter, här i olika arrang
emang för henne själv och Palaestra vokalensemble.  
I samarbete med Lunds körfestival. FRI ENTRÉ

-
-

Edith Södergran, Frederikke Vedel och Benjamin Koppel. Foto: Wikimedia, Jan Palle Nielsen
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NOVEMBER

10/11 | TID: 12.15 | KAPELLSALEN, ODEUM
KVARTÖVER 
Välkomna till en stunds avkoppling från vardagsstressen då Odeum bjuder in till fyrtio
fem minuters paus mitt på dagen med kammarmusik av studerande vid Musikhögskolan  
i Malmö. 

-

FRI ENTRÉ

11/11 | TID: 18.00 | LUNDS DOMKYRKA
GLORIA! 
Under lång tid, med rötter i 1700-talet, var Lunds universitetets 
director musices och Domkyrkans organist i personalunion. 
Skiljelinjen mellan kyrka och universitet, inte minst i musikaliskt 
hänseende, var tunn. Under Odeums tema Andlighet möts 
ånyo musiker och sångare från den akademiska och kyrkliga 
sfären i en konsert där Akademiska kapellet och sångare från 
Domkyrkans körer tillsammans framför tidigare domkyrko
organisten och director musices Wilhelm Gnosspelius Davids 
98 Psalm. Vid konserten, då även Francis Poulencs Gloria 
framförs, medverkar domkyrkoorganist Robert Bennesh och 
director musices Patrik Andersson som dirigenter. 

-

FRI ENTRÉ.
Wilhelm Gnosspelius 

16/11 | TID: 19.00 | KAPELLSALEN, ODEUM
THURSDAY TALK: MUSIK SOM ANDENS OCH HANDENS SPRÅK
Musik väcker längtan. Musik lyfter själen. Musik är andens modersmål. Men musik 
– samma musik – är också hantverk och konstruktion, ja kanske beräkning. Går det där 
alls ihop? Eller är motsättningen mellan musik som andens och handens språk en illusion? 
Vid detta Thursday Talk samtalar domkyrkoorganist Robert Bennesh med director musices 
Patrik Andersson och musikvetaren, teologen och organisten Jonas Lundblad. Moderator 
är Tobias Lund, musikvetare och kritiker. 

 

FRI ENTRÉ

18/11 | TID: 17.00 | UNIVERSITETSAULAN
LUNDS AKADEMISKA KÖR 75 ÅR 
1948 är det år då de studenter som Anna Munck Falk samlat i en damkör slogs samman 
med tenorer och basar och Lunds akademiska kör bildades. Att det i år är 75 år sedan vill 
Odeum fira med pompa och ståt och bjuder på konsert med hyllning till musiken själv. Ur 
traditionen att hylla musikens helgon har det skrivits ett flertal Ode to Saint Cecilia och vid 
konserten bjuds lyssnaren på musik i denna tradition av bland andra tonsättarna Georg 
Friedrich Händel, William Boyce och Henry Purcell. ENTRÉ: 160/80 KR

10 PROGRAMBOK | HÖSTEN 2023



DECEMBER

9/12 | TID: 14.00, 16.00, 19.00 | UNIVERSITETSAULAN
LUNDS UNIVERSITETS JULKONSERT
Fira in julen i den vackra Universitetsaulan med Lunds akademiska kör 
och Akademiska kapellet. Vi bjuder in till julstämning med de mest 
älskade julsångerna och några okända pärlor. ENTRÉ: 160/80 KR

12/12 | TID: 19.00 I UNIVERSITETSAULAN  
LUNDS AKADEMISKA KÖRS LUCIAKONSERT
Årets vackraste ljushögtid firas i en härligt storslagen traditionell 
Luciakonsert med Lunds akademiska kör. Stämningsfyllt, vackert 
och garanterat ljusfyllt! ENTRÉ: 160/80 KR

13/12 | TID: 19.00, 20.30 | UNIVERSITETSAULAN
LUNDS AKADEMISKA KÖRS LUCIAKONSERT
Årets vackraste ljushögtid firas i en härligt 
storslagen traditionell Luciakonsert med Lunds 
akademiska kör. Stämningsfyllt, vackert och 
garanterat ljusfyllt! 

 
ENTRÉ: 160/80 KR

21/12 | TID: 19.30 | ALLHELGONAKYRKAN
JULORATORIET 
Jauchzet, frohlocket! I samarbete med Lunds Allhelgonaförsam
ling har vi den stora glädjen att ge hela Johann Sebastian Bachs 
Juloratorium. Palaestra vokalensemble och barockorkester med 
regionens finaste musiker bjuder in er att lyssna till första 
satsen samt kantat 4–6, torsdagen den 21 december kl. 19.30. 

-

 
 

 

 

I samarbete med oss framför också Allhelgona motettkör och 
barockensemble kantat 1–3, söndagen den 17 december kl. 17.00. 

Var med och gläds i julbudskapet i ett av musikhistoriens verkliga 
mästerverk! ENTRÉ: 150 KR (fri entré till barn upp till 18 år)

Vill du uppleva hela Juloratoriet i Allhelgonakyrkan, finns det möjlig
het att köpa en kombibiljett till ett förmånligt pris på 280 kr för båda 
konserter, denna biljett sälja endast via Ticketmaster.

-
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ANDEN OCH HANDEN

A tt ta steget in genom porten 
till en stor katedral kan vara 
omvälvande. Från dagsljus till 
dunkel. Från ett ute till ett inne 

som är som ett andra ute. Från avgaser till 
doft av stearinljus eller rökelse. Och om 
katedralen är någon annan än Lunds dom
kyrka kan det hända att besökaren stiger 
in i den mest överväldigande klang. In i en 
jättemusik som, liksom besökaren själv, är 
mitt i steget.* 

-

Jätten dånar och ryter, eller sjunger med 
klar stämma. Herregud! tänker en och 
annan ateist. Vad liten jag är, och vad stort 
allt detta.

Besökaren går vidare in i dunklet och jät
tesången. Då händer något. Klangen som 
fyllt rummet med sin kraft drar sig tillbaka 
och förvandlas till ett svävande skimmer. Vår 
besökare stannar upp, gripen av förvand
lingen. Då kommer en av kyrkans musiker, 
en gammal bekant, och dunkar rygg:

-

-

”Ha, ha! Står du och bölar? Ja, den är fin. 
En helt ok voix céleste, faktiskt. Roligt att se 
dig! Hur är läget, annars?”

”Jo, det är bra. Men vad hette den, sade 
du? Voaselest?”

”Voix céleste. Himlaröst. Varje ton spe
las av två pipor som är stämda litet olika. 
Då blir klangen så där svävande. En fiffig 

-

anordning, men det är jäkligt noga med 
stämningen. Blir den fel så låter det apa. 
Jag ska på möte nu, men kom tillbaka om 
en timme så går vi in i orgeln och tittar! Då 
får du se tremulanten också – ha, ha! Det 
finns mycket roliga grejer i en orgel.”

”Ok, tack. Om jag är kvar kanske jag 
följer med.”

Ja, vad är voix céleste egentligen? En him
melsk röst eller en teknisk anordning? Den 
frågan kan vidgas till att gälla all musik som 
gör anspråk på andlighet samtidigt som 
den är teknik och hantverkskunnande. Vad 
säger musiker, teologer och musikforskare 
om detta?

-

Det ska vi ta reda på den 16 november, 
när Robert Bennesh (domkyrkoorganist) och 
Jonas Lundblad (musikforskare, teolog och 
organist) gästar Odeum för ett Thursday 
Talk tillsammans med director musices Patrik 
Andersson och mig. Rubriken är ”Musik som 
andens och handens språk”. Välkommen!

Tobias Lund 
producent vid Odeum

*Under Lunds domkyrkas öppettider får musik förekomma bara när det är gudstjänst eller konsert. Så är det 
bestämt. Här tjuvspelas icke! Men tjuvlyssna går ju bra. Om du lägger örat mot den låsta porten någon tidig 
morgon eller sen kväll kan det hända att du får höra den väldiga läktarorgeln spela för Peder Winstrup, jätten 
Finn och andra som är förhindrade att lämna lokalen vid stängningsdags.
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ODEUMS ENSEMBLER 

AKADEMISKA KAPELLET
Akademiska kapellet, Sveriges tredje äldsta orkester, grundad 1745, 
är lundastudenternas egen symfoniorkester med 60 medlemmar från 
universitetets alla fakulteter. Dirigent och konstnärlig ledare är director 
musices Patrik Andersson, som också är föreståndare för Odeum. 
Orkestern grundades som en mindre kammarmusikensemble efter samtida snitt för att 
bidra med musik till universitetets ceremonier och har efterhand utvecklats till en orkester 
av symfonisk storlek. Förutom konserter med symfoniska verk inom och utom Odeums 
evenemangsserie åker kapellet också regelbundet ut på turné och gästar andra universitet 
i Sverige och utomlands. Sådana turnéer har bland annat inkluderat längre resor till USA 
och Kina. Med sin stora numerär, historiska förankring och breda repertoar är Akademiska 
kapellet en naturlig mötesplats för duktiga musiker inom universitetets hägn. 

LUNDS AKADEMISKA KÖR
Lunds akademiska kör är med sina 50 sångare Odeums stora kör och 
leds av director cantorum Cecilia Martin-Löf. Kören, som 1927 bilda
des som damkör, är sedan 2007 en del av Odeum och ger årligen ett 
tiotal konserter såväl inom Odeums evenemangsserie som i andra sam
manhang utanför universitetet. Kören medverkar också regelbundet vid 
universitetets akademiska högtider såsom professorsinstallationer och 
doktorspromoveringar. Repertoaren är varierad, men tyngdpunkten finns i den klassiska 
musiken för kör a cappella. Att sjunga i LAK är en höjdpunkt i det lundensiska studentlivet!

-

-

PALAESTRA VOKALENSEMBLE
Palaestra vokalensemble är en projektbaserad ensemble som leds av director cantorum 
Cecilia Martin-Löf. Kören består av 8–24 solistiskt skolade sångare och framträder såväl inom 
Odeums evenemangsserie som i andra sammanhang. Sångarna har stor genrebredd med 
fokus på den klassiska musiken. Ensemblens arbetssätt präglas av stor öppenhet, kreativitet, 
spännande projekt och vilja att ta tillvara alla medlemmars kompetens och idérikedom i såväl 
planeringsarbete som genomförande av konserter och workshops
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Biljettinformation och annat praktiskt

ENTRÉ
Många av Odeums konserter är utan entréavgift men vid en del större arrangemang har 
vi entré. Våra biljettpriser är generösa och vi har alltid ordentliga rabatter till studenter, 
pensionärer och barn upp till 18 år.

BILJETTINFORMATION
Om inget annat anges säljs biljetter till våra konserter i Lund hos Visit Lund AB, 
tel. 046-13 14 15 eller via www.ticketmaster.se.
Om biljetterna inte är slutsålda, går det också bra att köpa eventuella kvarvarande biljetter 
till våra konserter i Universitetsaulan i entrén 1 timme innan konsertstart bara med swish 
(ej kontanter). Kom gärna till konsertlokalen i god tid.

VÅRA SCENER
Odeums ensembler spelar på en mängd olika scener i Lund med omnejd. Universitetshusets 
aula och Kapellsalen på Palaestra et Odeum, som ligger mitt i Lundagård i Lund, är våra 
hemmascener men även kyrkor i både Lund och Malmö, Palladium och Malmö Live är 
scener vi ofta gästar. Håll utkik på vår hemsida för att hitta en konsert nära dig.

ODEUMS PERSONAL 
Patrik Andersson, director musices, föreståndare och programchef samt dirigent för 
Akademiska kapellet, patrik.andersson@odeum.lu.se

Cecilia Martin-Löf, director cantorum och dirigent för Lunds akademiska kör 
och Palaestra vokalensemble, cecilia.martin-lof@odeum.lu.se

David Riebe, intendent, david.riebe@odeum.lu.se

Tobias Lund, producent för föreläsningar & seminarier, tobias.lund@odeum.lu.se

Sylvia Lysko, kommunikatör, sylvia.lysko@odeum.lu.se 

Amanda Solonen Ripa, inspicient, amanda.salonen_ripa@odeum.lu.se 

Markus Kvint, pianist, markus.kvint@odeum.lu.se 
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OM ODEUM

Odeum vilar på traditioner från 1745 då Akademiska kapellet grundades, och är idag 
Lunds universitets centrum för studentbaserat musicerande, konserter, föreläsningar 
och utbildning. 

 

Odeum är organisatoriskt en del av universitetets Kultur- och Museiverksamheter – LUKOM 
– tillsammans med Skissernas museum, Lunds universitets historiska museum och Botaniska 
trädgården.

HITTA HIT
Odeum | Musikcentrum, Kapellsalen, Paradisgatan 4, Lund
Universitetsaulan, Paradisgatan 2, Lund

Odeum fotograferar och filmar sina konserter för dokumetation, arkiv och marknadsföring 
i tryck och i digitala medier i enlighet med GDPR. 

@OdeumLundsUniversitet @odeum_lunduniversity 

Läs mer om hela Odeums evenemangsserie eller eventuella förändringar på  
www.odeum.lu.se/evenemang

#odeumsevenemangsserie
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ODEUM SAMARBETAR MED:

www.odeum.lu.se

ODEUM 

LUNDS UNIVERSITET 

Box 117

221 00 Lund

Tel 046-222 00 00

www.lu.se
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